

2PCV

Société par actions simplifiée au capital de 290 000 euros
Siège social : 83, avenue Charles de Gaulle – 92200 Neuilly-sur-Seine
RCS Nanterre 503 813 826

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2025

Résolution relative à l'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale approuve la proposition du Président et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice, soit 178 207,42 euros ainsi que suit :

Résultat de l'exercice	178 207,42 euros
------------------------	------------------

Total des sommes en instance d'affectation	178 207,42 euros
---	-------------------------

Prélèvement sur le solde du poste « Autres Réserves »	-1 021 792,58 euros
Distribution d'un dividende de 3 000 par actions	1 200 000,00 euros

Total des sommes affectées	178 207,42 euros
-----------------------------------	-------------------------

Compte tenu de cette affectation, le solde du poste « Autres réserves » s'élèvent à 1 292 652,45 euros et les capitaux propres de la société sont de 1 611 592,45 euros.

Vote de l'Assemblée générale ordinaire annuelle du 30 juin 2025 :

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

*Certifié conforme
Le Président*

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	301 705		301 705	301 742
Créances rattachées à des participations	760 347		760 347	131 556
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	166 285		166 285	166 285
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISÉ	1 228 337		1 228 337	599 583
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production : - De biens - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	156 000		156 000	168 000
Autres	207 992		207 992	203 853
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	300 000		300 000	300 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 148 897		2 148 897	3 434 615
Charges constatées d'avance				4 426
ACTIF CIRCULANT	2 812 889		2 812 889	4 110 894
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	4 041 226		4 041 226	4 710 478

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2024	Du 01/01/2023
	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé) 290 000	290 000	290 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
- Légale	29 000	29 000
- Statutaires ou contractuelles		
Réserves : - Réglementées		
- Autres	2 314 385	3 334 233
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	177 716	180 152
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	2 811 101	3 833 385
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques et charges		
- Risques		
Provisions pour : - Charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
- Auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes : - Financières diverses	840 000	560 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
- Fournisseurs et comptes rattachés	4 125	11 236
Dettes : - Fiscales et sociales	386 000	305 856
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
EMPRUNTS ET DETTES	1 230 125	877 092
Écarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	4 041 226	4 710 478

Compte de résultat

Copie certifiée conforme

Compte de résultat	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue : - De biens - De services	130 000		130 000	140 000
Chiffre d'affaires net	130 000		130 000	140 000
Production : - Stockée - Immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges				
Autres produits				
PRODUITS D'EXPLOITATION			130 000	140 000
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes *			20 758	20 079
Impôts, taxes et versements assimilés			478	465
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux : - Amortissements sur immobilisations - Dépréciations sur immobilisations - Dépréciations sur actif circulant - Provisions pour risques et charges				
Autres charges			1	
CHARGES D'EXPLOITATION			21 237	20 544
* Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			108 763	119 456
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation			18 816	10 806
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé			-3 179	4 800
Autres intérêts et produits assimilés			106 636	100 826
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			122 273	116 431
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER			122 273	116 431
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			231 036	235 886

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (suite)	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	4 597	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 597	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	2 633	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 633	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	1 964	
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices	55 284	55 734
TOTAL DES PRODUITS	256 870	256 431
TOTAL DES CHARGES	79 154	76 278
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	177 716	180 152

Règles et méthodes comptables

Les comptes de la société 2PCV ont été établis dans le respect des principes comptables généralement admis et prévus par le Plan Comptable Général 2019, à savoir :

- image fidèle,
- comparabilité et continuité d'activité,
- régularité et sincérité,
- prudence,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes visées au règlement ANC 2014-03.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles et corporelles

La valeur brute des immobilisations correspond au coût d'acquisition des biens (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Amortissements

Les amortissements sont calculés sur la durée normale d'utilisation des biens, à savoir :

- Matériel de bureau, linéaire sur 3 ans

Depuis le 1er janvier 2005, l'article 311-5 du Plan Comptable Général prévoit la décomposition des immobilisations, lorsque cela est possible, et l'application d'amortissements appropriés pour chacun des biens ainsi identifiés.

Conformément à ces règles comptables la direction de l'entreprise a analysé l'obligation qui était la sienne. Il a été convenu que cette règle ne s'applique pas aux actifs dont l'entreprise était propriétaire à la clôture de l'exercice.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

Lorsque la valeur vénale des titres inscrits à l'actif du bilan est inférieure à la valeur d'acquisition, une provision pour dépréciation est constituée pour chaque titre à hauteur du risque encouru.

Créances

Les créances sont inscrites à l'actif du bilan pour leur valeur vénale.

Une provision pour dépréciation est constituée en fonction du risque de non recouvrement, encouru sur chacune d'elles.

Etat des immobilisations

Immobilisations	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations de l'exercice	Acquisitions créances virements
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
- Participations	433 298		631 386
Autres :			
- Titres immobilisés	166 285		
Prêts et autres immobilisations financières			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	599 583		631 386
TOTAL GÉNÉRAL	599 583		631 386

Immobilisations	Diminutions		Valeur brute des immo. en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virements	Cessions		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Gales, agencts et aménagt. const.				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencts et aménagt. divers				
Matériel :				
- De transport				
- De bureau et informatique, mob.				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL				
Participations évaluées par mise en équivalence				
- Participations		2 633	1 062 052	
Autres :			166 285	
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL		2 633	1 228 337	
TOTAL GÉNÉRAL		2 633	1 228 337	

Filiales et participations

Informations financières	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
Filiales et participations				Brute	Nette					
Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus										
Filiale (+ de 50 % du capital détenu par la société)										
Valream	42 000	1 000 727	95.00	235 000	235 000			2 264 629	98 930	
Foncière Initiale	40 000	2 535 424	100.00	63 000	63 000			482 208	275 214	
Foncière GI2M	800	4 707 599	100.00	800	800			36 951	25 265	
Sherwood	1 500		66.67	1 000	1 000					
Puteaux participation	1 000		91.50	915	915	43 634				
Participations (10 à 50 % du capital détenu par la société)										
Imring	2 000	474 536	49.50	990	990	90 000		155 220		-203 165
Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.										
1. Filiales non reprises au § A										
a. Françaises										
b. Étrangères										
2. Participations non reprises au § A										
a. Françaises										
b. Étrangères										

Imring : le dernier exercice clôturé communiqué est celui du 31 décembre 2023

Liste des autres titres

Informations financières	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividende encaissés par la société au cours de l'exercice
				Brute	Nette					
Autres titres										
Obligation				16 284	16 284					
Klinéo	19 096		2.68	150 001	150 001					

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations	760 347	108 816	651 531
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	156 000	156 000	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	4 317	4 317	
Taxe sur la valeur ajoutée	3 675	3 675	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)	200 000	200 000	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)			
Charges constatées d'avance			
TOTAL	1 124 339	472 808	651 531
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

Dans les créances rattachées à des participations figure une créance de 559 775 euros faite à une filiale de Puteaux Participations (filiale à 100 % de 2PCV). Cette créance est rémunérée à un taux de 8% générant des intérêts en 2024 de 16 737 euros.

Produits à recevoir
(Article R123-189 du Code de Commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations	68 816	1 387
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	156 000	168 000
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	9 687	15 096
TOTAL	234 503	184 483

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations	68 816	1 387
268800 Créances ratt. Foncière Initiale	50 000	
268870 Intérêts courus s/ créance Puteaux Part.	2 078	1 387
268872 Intérêts courus s/ créance Bret PNC	16 738	
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	156 000	168 000
418100 Clients, factures à établir	156 000	168 000
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	9 687	15 096
518800 Intérêts, produits à recevoir	9 687	15 096
TOTAL	234 503	184 483

Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1 - Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	400	725.00000	290 000
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1 + 2 - 3)	400	725.00000	290 000

Le capital social est entièrement libéré.